
UG-RO.271.5.2022.AW 

 

Rzeczyca, dnia 13 maja 2022 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Rzeczyca w okresie od 1 lipca 2022 r. do 30 czerwca 2024 r.” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., zwanej dalej Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy 

przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 5 maja 2022 r. 

 

Wszelkie pytanie odnoszące się do części 1 zamówienia dotyczą również odpowiednich postanowień 

dla części 2 – z tych samych powodów. Prosimy o udzielenie odpowiedzi i wprowadzenie zmian 
odnośnie obu części. 

 

Pytanie 1 
 
Zgodnie z Rozdziałem IV SWZ: Termin realizacji zamówienia od 1 lipca 2022 r. do 30 czerwca 2024 r. 

(podobnie postanowienia wzorów umów dla części 1 i 2) Jednocześnie w OPZ, wskazano, że 

„Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Rzeczyca o łącznej masie 1 615,05 Mg. 

Podana wartość jest wartością szacunkową i może ulec zmianie w skutek okoliczności, na które 

Zamawiający nie ma wpływu. 

Z uwagi na możliwość zmiany bieżących potrzeb w trakcie realizacji umowy Zamawiający przewiduje 

zmniejszenie zakresu realizacji przedmiotu zamówienia poszczególnych części zamówienia powodującej 

zmianę wartości zawartych umów maksymalnie o 15%. 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów będzie odbywać się w okresie od 1 lipca 2022 r. do 30 czerwca 

2024 roku.” 

Prosimy o wyjaśnienie sposobu postępowania w przypadku, gdy wartość umowy określona odpowiednio 

w § 11 ust 1 Wzoru umowy dla części 1 i § 10 ust 1 Wzoru umowy dla części 2. 

Czy Zamawiający będzie kontynuował wykonywanie umowy do dnia 30 czerwca 2024 r. czy umowa 

zostanie zakończona wcześniej w razie wyczerpania kwoty? Wartość umowy ustalana jest w oparciu 

o szacunkowe masy odpadów, co do których sam Zamawiający wskazał, że nie są ostateczne, w związku 

z tym w razie odebrania większej ilości odpadów umowa kwota zostanie wyczerpana wcześniej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział zmiany umowy, w tym zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, odpowiednio 

w § 19 Istotnych postanowień umownych dla I części zamówienia oraz w § 17 Istotnych postanowień 

umownych dla II części zamówienia. W przypadku odebrania większej ilości odpadów niż szacowana 

przez Zamawiającego, istnieje możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 455 

ustawy Pzp.   
 
Pytanie 2 
 
Dotyczy OPZ dla części 1 zamówienia: pkt 9) lit b i c) 

b) Adresy nieruchomości zamieszkałych, które muszą zostać wyposażone w urządzenia do gromadzenia 

odpadów, ich rodzaj oraz ilość Zamawiający dostarczy Wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę 



UG-RO.271.5.2022.AW 

niezwłocznie po zawarciu umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów wraz ze szczegółowym 

wykazem punktów odbioru objętych przedmiotem zamówienia. 

 

c) Harmonogram ramowy odbioru odpadów komunalnych z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów 

odpadów, obejmujący realizację usługi w 2022 r., powinien być opracowany i przekazany 

Zamawiającemu przez Wykonawcę w wersji elektronicznej w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy. 

Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez określenie, że harmonogram powinien być opracowany 

przez Wykonawcę w ciągu 7 dni od dnia przekazania wykazu nieruchomości. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia dla I części zamówienia 
w pkt 9 lit. c nadając mu brzmienie: ,,Harmonogram ramowy odbioru odpadów komunalnych 
z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów odpadów, obejmujący realizację usługi w 2022 r., 
powinien być opracowany i przekazany Zamawiającemu przez Wykonawcę w wersji elektronicznej 

w ciągu 7 dni od dnia przekazania wykazu nieruchomości.” 
Zamawiający zmienia załącznik nr 13 do SWZ- Istotnie dla stron postanowienia umowy dla I części 
w § 9 ust. 4 nadając mu brzmienie: ,,Harmonogram ramowy odbioru odpadów komunalnych 
z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów odpadów, obejmujący realizację usługi w 2022 r., 
powinien być opracowany i przekazany Zamawiającemu przez Wykonawcę w wersji elektronicznej 
w ciągu 7 dni od dnia przekazania wykazu nieruchomości.” 
 
Pytanie 3 
 
Dotyczy OPZ dla części 1 zamówienia: pkt 10) lit b i c). Podobnie § 7 ust. 1 Wzoru umowy dla części 1 

b) Na potwierdzenie dostarczenia urządzeń, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. potwierdzenia od właścicieli nieruchomości opatrzone datą 

przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela. 

c) W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże 

on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. 

Prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma ustalić, że dana osoba jest właścicielem lub 

przedstawicielem? Prosimy o potwierdzenie, że w razie wątpliwości wystarczający jest podpis osoby, 

którą Wykonawca zastanie na terenie nieruchomości. 

 

Odpowiedź: 

W przypadku wątpliwości czy dana osoba jest właścicielem nieruchomości lub jego przedstawicielem 

wystarczający jest czytelny podpis pełnoletniej osoby, którą Wykonawca zastanie na terenie 
nieruchomości. 
 
Pytanie 4 
 
Dotyczy OPZ dla części 1 zamówienia: pkt 13): 

13) Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub ponoszenia kosztów napraw szkód wyrządzonych 

podczas lub w związku z wykonywaniem usługi. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec 

Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu lub zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas lub 

w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Analogicznie w § 3 ust. 7 i 8 oraz 14 Wzoru umowy dla części 1 oraz § 3 ust. 5 Wzoru umowy dla części 2 

7. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na 

mieniu lub zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas lub w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 

8. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody oraz następstw nieszczęśliwych wypadków 

pracowników i osób trzecich powstałe w związku z realizowaną usługą, szkody wynikające 

ze zniszczenia obiektów, materiałów, sprzętu i innego mienia ruchomego związanego z realizowaną 

usługą, szkody wynikające ze zniszczenia własności osób trzecich spowodowane zaniedbaniem 

Wykonawcy, szkody wynikające z nieterminowej realizacji usług. 



UG-RO.271.5.2022.AW 

14. Wykonawca w okresie wykonywania przedmiotu umowy ponosi w stosunku dla osób trzecich pełną 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone tym osobom, powstałe w związku z wykonaniem przedmiotu 

umowy. 

Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że chodzi o szkody na mieniu lub zdrowiu 

osób trzecich, wyrządzone przez Wykonawcę podczas lub w związku z realizacją przedmiotu 

zamówienia. 

Sam fakt powstania szkody podczas wykonywania zamówienia nie powoduje, że to wykonawca jest 

za nią odpowiedziany. Szkoda może powstać na skutek działania osób trzecich, ale powstać podczas lub 

w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia dla I części zamówienia 
w pkt 13 nadając mu brzmienie: ,,Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub ponoszenia kosztów 
napraw szkód wyrządzonych podczas lub w związku z wykonywaniem usługi. Wykonawca ponosi 
pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu lub zdrowiu osób 
trzecich, powstałe przez Wykonawcę, Podwykonawcę oraz osoby działające w imieniu Wykonawcy 
podczas lub w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.” 

Zamawiający zmienia załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części I 

w § 3 ust. 7 i 8 oraz 14 Wzoru umowy dla części 1 nadając im brzmienie:  

,,7. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody 

na mieniu lub zdrowiu osób trzecich, powstałe przez Wykonawcę, Podwykonawcę oraz osoby 

działające w imieniu Wykonawcy podczas lub w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 

8. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody oraz następstw nieszczęśliwych wypadków 

pracowników i osób trzecich powstałe przez Wykonawcę, Podwykonawcę oraz osoby działające 

w imieniu Wykonawcy, w związku z realizowaną usługą, szkody wynikające ze zniszczenia obiektów, 

materiałów, sprzętu i innego mienia ruchomego związanego z realizowaną usługą, szkody wynikające 

ze zniszczenia własności osób trzecich spowodowane zaniedbaniem Wykonawcy, szkody wynikające 

z nieterminowej realizacji usług. 

… 
14. Wykonawca w okresie wykonywania przedmiotu umowy ponosi w stosunku do osób trzecich pełną 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone tym osobom, powstałe przez Wykonawcę, Podwykonawcę 

oraz osoby działające w imieniu Wykonawcy w związku z wykonaniem przedmiotu umowy.” 

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w § 3 pkt 5 załącznika nr 14 do SWZ- Istotne dla stron 

postanowienia umowy dla części II. 
 
Pytanie 5 
 
Dotyczy OPZ dla części 1 zamówienia: pkt 16): 
 
16) Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu 

nieruchomości, w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, 
że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie 

segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

i informuje o tym fakcie właściciela nieruchomości. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 2 dni 

roboczych od dnia zaistnienia opisanej sytuacji do pisemnego poinformowania Zamawiającego o 

niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości. Do informacji 

Wykonawca zobowiązany jest załączyć dokumentację – nagrania bądź zdjęcia wykonane kamerą, 

aparatem fotograficznym, telefonem bądź innym urządzeniem rejestrującym obrazy (z funkcją rejestracji 

obrazów wysokiej jakości) i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi 

jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do 

ustalenia ww. zdarzenia. Dokumentacja musi być wykonana na poziomie umożliwiającym wydanie przez 

Zamawiającego decyzji administracyjnej naliczającej zmianę wysokości opłaty. 
 
Prosimy o potwierdzenie, że odpady zostaną odebrane jako niesegregowane w najbliższym terminie 

odbioru odpadów zmieszanych wynikającym z harmonogramu dla danej nieruchomości. 

 

 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia ww. okoliczności, Zamawiający potwierdza, że odpady zostaną odebrane jako 

niesegregowane w najbliższym terminie odbioru odpadów zmieszanych wynikającym  z harmonogramu 

dla danej nieruchomości. 
 
Pytanie 6 
 
Dotyczy OPZ dla części 1 zamówienia: Sprzęt techniczny: Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia 

usługi z wykorzystaniem pojazdów nisko i zeroemisyjnych zgodnie z art. 68 a ustawy z dnia 11 stycznia 

2018 o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.). Podobnie § 

3 ust. 21 Wzoru umowy dla części 1 

Prosimy o wyjaśnienie czego dokładnie dotyczy ww. obowiązek? Zgodnie z tym przepisem udział 

pojazdów niskoemisyjnych to 7%, czyli w niniejszym zamówieniu mniej niż 1 pojazd. W jaki sposób 

należy spełnić ww. wymóg, w szczególności w świetle art. 68a ust. 2 ww. ustawy: Udziały pojazdów w 

całkowitej liczbie pojazdów objętych zamówieniami, o których mowa w ust. 1, zwane dalej 

„minimalnymi udziałami”, dotyczą łącznie wszystkich zamówień wymienionych w ust. 1, udzielonych 

przez zamawiającego w okresach do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 

grudnia 2030 r. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 36a ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2021 r. poza 110 

z późn. zm.)  udział pojazdów, o którym mowa w art. 34-36, art. 68 i art. 68a, oblicza się, stosując 

zasadę, zgodnie z którą wielkość tego udziału poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wielkość tego udziału 

0,5 i powyżej zaokrągla się w górę.  Zamawiający doprecyzuje zapis w Załączniku nr 1 do SWZ-Opis 

przedmiotu zamówienia dotyczący części I zamówienia w dziale dotyczącym Sprzętu technicznego oraz 

w § 3 ust. 21 załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części I nadając im 

brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi z wykorzystaniem pojazdów nisko 

i zeroemisyjnych zgodnie z art. 68 a ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 o elektromobilności 

i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.)”. 
 
Pytanie 7 
 
Zgodnie z § 4 ust. 5 i 6 Wzoru umowy dla części 1: 

5. W przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających 

z umowy, Zamawiający zawiadomi o powyższym Wykonawcę, wyznaczając termin do usunięcia 

nieprawidłowości. 

6. Po bezskutecznym upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości, Wykonawca zostanie obciążony 

karą umowną o której mowa w § 12. 

Zgodnie z § 12 ust 2 i 3 Wzoru umowy dla części 1: 

2. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, o których 

mowa w ust. 1 pkt od 1) – 5), Zamawiający sporządzi notatkę służbową wraz z dokumentacją 

fotograficzną oraz niezwłocznie wezwie Wykonawcę do wykonania usługi, wskazując termin jej 

wykonania oraz rozpocznie naliczanie kar umownych. Informację o wysokości kar umownych 

z uzasadnieniem ich nałożenia Zamawiający przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług 

wykonanych w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, o których 

mowa w ust. 1 lit. 6) - 10), niezwłocznie wezwie Wykonawcą do prawidłowego wykonania usługi oraz 

rozpocznie naliczanie kar umownych. Informację o wysokości kar umownych z uzasadnieniem ich 

nałożenia Zamawiający przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług wykonanych w danym 

miesiącu kalendarzowym. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z § 4 ust. 5 i 6 Wzoru umowy kary zostaną naliczone po upływie 

terminu na usunięcie nieprawidłowości, wyznaczonym przez Zamawiającego. 

 

 

 

 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że kary będą naliczane po upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości. 

Zamawiający zmienia załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części I 

w § 12 w ust. 2 i 3 nadając im brzmienie: 

,,2. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, 

o których mowa w ust. 1 pkt od 1) – 5), Zamawiający sporządzi notatkę służbową wraz z dokumentacją 

fotograficzną oraz niezwłocznie wezwie Wykonawcę do wykonania usługi, wskazując termin jej 

wykonania. Po upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości, Zamawiający rozpocznie naliczanie 

kar umownych. Informację o wysokości kar umownych z uzasadnieniem ich nałożenia Zamawiający 

przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług wykonanych w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

3. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, o których 

mowa w ust. 1 lit. 6) - 10), niezwłocznie wezwie Wykonawcą do prawidłowego wykonania usługi. 

Po upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości, Zamawiający rozpocznie naliczanie kar 

umownych. Informację o wysokości kar umownych z uzasadnieniem ich nałożenia Zamawiający 

przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług wykonanych w danym miesiącu 

kalendarzowym.” 

Zamawiający zmienia załącznik nr 14 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części II 

w § 11 w ust. 2 i 3 nadając im brzmienie: 

,,2. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, 

o których mowa w ust. 1 pkt od 1) – 5), Zamawiający sporządzi notatkę służbową wraz z dokumentacją 

fotograficzną oraz niezwłocznie wezwie Wykonawcę do wykonania usługi, wskazując termin jej 

wykonania. Po upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości, Zamawiający rozpocznie naliczanie 

kar umownych. Informację o wysokości kar umownych z uzasadnieniem ich nałożenia Zamawiający 

przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług wykonanych w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

3. W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, o których 

mowa w ust. 1 lit. 6) - 9), niezwłocznie wezwie Wykonawcą do prawidłowego wykonania usługi. 

Po upływie terminu na usunięcie nieprawidłowości, Zamawiający rozpocznie naliczanie kar 

umownych. Informację o wysokości kar umownych z uzasadnieniem ich nałożenia Zamawiający 

przekaże Wykonawcy wraz z protokołem odbioru usług wykonanych w danym miesiącu 

kalendarzowym.” 

 

Pytanie 8 
 
Zgodnie z § 4 ust. 9 Wzoru umowy dla części 1: 

9. Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszelkie żądane przez 

niego informacje lub dane bez względu na formę ich utrwalenia lub przetwarzania, związane ze 

sposobem lub zakresem wykonywania przedmiotu Umowy, jak również spełnianiem przez Wykonawcę 

lub Podwykonawców wymogów opisanych w Umowie, w terminie i w sposób określony przez 

Zamawiającego 

Prosimy o doprecyzowanie, że termin zostanie dostosowany do zakresu informacji i ich treści. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje, że termin zostanie dostosowany do zakresu informacji i ich treści. 

Zamawiający zmienia załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części I oraz 

załącznik nr 14 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części II w § 4 w ust. 9 nadając im 

brzmienie: ,,Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszelkie 

żądane przez niego informacje lub dane bez względu na formę ich utrwalenia lub przetwarzania, 

związane ze sposobem lub zakresem wykonywania przedmiotu Umowy, jak również spełnianiem przez 

Wykonawcę lub Podwykonawców wymogów opisanych w Umowie, w terminie i w sposób określony 

przez Zamawiającego, dostosowanym do zakresu informacji oraz ich treści.” 

 

 

 
 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Pytanie 9 
 
Zgodnie z § 6 ust. 3 Wzoru umowy dla części 1: Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 Wykonawca 

przekaże Zamawiającemu w terminie do końca miesiąca następującego po półroczu , którego dotyczy. 

Prosimy o potwierdzenie, że złożenie sprawozdania ma nastąpić w terminie ustawowym. 

Sprawozdanie składane jest raz w roku, nie raz w półroczu. 

Prosimy również o zmianę § 6 wzoru umowy poprzez wykreślenie wymogu przekazywania kwitów 

wagowych (wymóg nieaktualny) oraz wprowadzenie możliwości przekazywania kart przekazania 

odpadów komunalnych (KPOK) w formie elektronicznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach ma nastąpić w terminie ustawowym, t.j. do dnia 

31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.  Zamawiający zmienia załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla 

stron postanowienia umowy dla części I w § 6 w ust. 3 nadając mu brzmienie: ,,Sprawozdanie, o którym 

mowa w ust. 2 Wykonawca przekaże Zamawiającemu w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok 

kalendarzowy.” 

Zamawiający wykreśla wymóg przekazywania kwitów wagowych oraz wprowadza możliwość 

przekazywania kart przekazania odpadów komunalnych w formie elektronicznej. Zamawiający zmienia 

załącznik nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla części I w § 6 w ust. 1 nadając mu 

brzmienie: ,,Wykonawca będzie zobowiązany do przekładania Zamawiającemu miesięcznych 

protokołów z realizacji usługi zawierających informacje o:  

- masie odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, ich kod (w wersji papierowej); 

- sposobie zagospodarowania odpadów ze wskazaniem instalacji, na którą zostały przekazane, 

potwierdzone kartami przekazania odpadów, sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

(w wersji elektronicznej na adres e-mail Urzędu Gminy w Rzeczycy: ug@rzeczyca.pl); 

- w karcie przekazania odpadów winna znajdować się adnotacja, że przedmiotowe odpady pochodzą 

z terenu Gminy Rzeczyca. Ilość przekazanych odpadów do instalacji powinna odpowiadać ilości 

odebranych odpadów ważonych na legalizowanej wadze, zgodnie z § 3 pkt 19; 

- zaobserwowanych nieprawidłowościach dotyczących prowadzonej przez właścicieli nieruchomości 

selektywnej zbiórki odpadów.” 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienie dotyczący I części 

zamówienia w ust. 20  lit. a nadając mu brzmienie: ,,Wykonawca będzie zobowiązany do przekładania 

Zamawiającemu miesięcznych protokołów z realizacji usługi zawierających informacje o:  

- masie odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, ich kod (w wersji papierowej); 

- sposobie zagospodarowania odpadów ze wskazaniem instalacji, na którą zostały przekazane, 

potwierdzone kartami przekazania odpadów, sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

(w wersji elektronicznej na adres e-mail Urzędu Gminy w Rzeczycy: ug@rzeczyca.pl); 

- w karcie przekazania odpadów winna znajdować się adnotacja, że przedmiotowe odpady pochodzą 

z terenu Gminy Rzeczyca. Ilość przekazanych odpadów do instalacji powinna odpowiadać ilości 

odebranych odpadów ważonych na legalizowanej wadze, zgodnie z ppkt 19; 

- zaobserwowanych nieprawidłowościach dotyczących prowadzonej przez właścicieli nieruchomości 

selektywnej zbiórki odpadów.” 
 
Pytanie 10 
 
Zgodnie z § 12 ust. 1 Wzoru umowy dla części 1: 

2) każdorazowego przypadku pozostawienia nieodebranych odpadów zgromadzonych poza 

pojemnikami w wysokości 0,02 % wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym stwierdzono nienależyte 

wykonanie usługi, za każdy dzień występowania nieprawidłowości; 

3) każdorazowego przypadku pozostawienia nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów – 

w wysokości 0,02 % wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym stwierdzono nienależyte wykonanie 

usługi, za każdy dzień występowania nieprawidłowości; 

Prosimy o wyjaśnienie jak zamawiający rozróżnia „pozostawienie nieodebranych odpadów 

zgromadzonych poza pojemnikami” od „pozostawienia nieuporządkowanego miejsca gromadzenia 

odpadów”? 



UG-RO.271.5.2022.AW 

8) każdorazowego przypadku realizacji usługi odbioru odpadów komunalnych pojazdem innym niż 

wymieniony w ofercie w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto za miesiąc, za każdy dzień świadczenia 

usługi odbioru odpadów komunalnych nieuprawnionym pojazdem; 

Prosimy o potwierdzenie, że kara nie zostanie naliczona jeśli dojdzie do awarii pojazdu, a usługa 

zostanie wykonana innym pojazdem spełniających wymagania SWZ. 

10) nieosiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

w wysokości równej iloczynowi stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych na składowisku, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 

2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów 

komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu. 

Fakt nieosiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych jest w dużej mierze niezależny od wykonawcy. 

Wykonawca nie jest uprawniony do samodzielnego segregowania tych odpadów przed przewiezieniem 

ich do instalacji (art. 9e ust.1 pkt 2 u.p.c.g). W związku z tym możliwości podmiotu odbierającego 

odpady ograniczają się jedynie do wpływania na właścicieli nieruchomości, w celu przekonania ich do 

segregowania odpadów i selektywnej 

ich zbiórki. Wykonawca nie ma absolutnie żadnego wpływu na poziom recyklingu i odzysku odpadów, 

które zostały przekazane instalacji. Prosimy zatem o wykreślenie kary, 

Jeśli zamawiający nie wykreśli kary zwracamy uwagę, że obecny kształt postanowienia umownego 

prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia. Jeśli kara nie zostanie nałożona na Gminę również Gmina 

powinna odstąpić do naliczenia kary. 
 
Odpowiedź: 

Ad.1. Pojęcie ,,Nieodebrane odpady zgromadzone poza pojemnikami” Zamawiający rozumie jako 

odpady gromadzone w przeznaczonych do tego workach. Pojęcie ,,Pozostawienie nieuporządkowanego 

miejsca gromadzenia odpadów” Zamawiający rozumie jako pozostawienia miejsca, gdzie były 

gromadzone odpady, w stanie zanieczyszczonym, zaśmieconym, czego powodem była realizacja 

przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub inny podmiot działający w imieniu 

bądź na rzecz Wykonawcy. 

Ad.2. Zamawiający potwierdza, że kara nie zostanie naliczona, jeżeli Wykonawca spełni obowiązek 

wynikający z § 3 pkt 23. 

Ad.3. Zamawiający doprecyzuje pkt 10 w ust. 1 § 12 załącznika nr 13 do SWZ- Istotne dla stron 

postanowienia umowy dla części I oraz pkt 9 w ust. 1 § 11 załącznika nr 14 do SWZ- Istotne dla stron 

postanowienia umowy dla części II nadając im brzmienie: ,,nieosiągnięcia wymaganego poziomu 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia w wysokości równej iloczynowi stawki opłaty 

za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, określonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia 

odpowiedniego poziomu, w przypadku nałożenia kary na Zamawiającego.” 

 

Pytanie 11 

 

Zgodnie z § 12 ust. 4 Wzoru umowy dla części 1: 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych określonych w § 12 ust. 1-3, 

z wynagrodzenia Wykonawcy, a Wykonawca wyraża zgodą na potrącenie. 

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia Umowy. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 8 listopada 2021 r., 

KIO 3107/21: (…) art. 15r[1] ust.1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, nie przestał obowiązywać, zatem w dalszym ciągu wiąże zamawiających i winien być przez 

nich stosowany. Art. 15r[1] ust.1 ww. ustawy został sformułowany szeroko, a przy tym korzystnie dla 

wykonawców. Ustawodawca uzależnia natomiast stosowanie przepisu od tego, aby zdarzenie 

stanowiące podstawę naliczenia kary umownej nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii, a taki stan obecnie obowiązuje. Tak więc kara umowna nie może 

być potrącona wprost z wynagrodzenia. Tym samym celowym jest usunięcie projektowanego 

postanowienia z par. 7.7., tak aby dostosować umowę do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, że powyższe prawo do potrącenia będzie realizowane 

z zastrzeżeniem art. 15r[1] ust. 1 ww. ustawy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzuje ust. 4 § 12 załącznika nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy 

dla części I nadając mu brzmienie: ,,Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych 

określonych w § 12 ust. 2, z wynagrodzenia Wykonawcy, z zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm), a Wykonawca wyraża zgodą na potrącenie”. 

Zamawiający doprecyzuje  ust. 5 § 11 załącznika nr 14 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy 

dla części II nadając mu brzmienie: ,,Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych 

określonych w § 11 ust. 2, z wynagrodzenia Wykonawcy, z zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm), a Wykonawca wyraża zgodą na potrącenie” 
 
Pytanie 12 
 
W § 15 Wzoru umowy dla części 1 wskazano restrykcyjne wymogi w zakresie zgłaszania 

podwykonawców. Wykonawca prosi o ich wykreślenie, przypominając, że KIO za niedopuszczalne 

uznaje ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę 

zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane 

prace. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że 

jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni 

rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15,). Zamawiający nie ma ustawowych 

uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi 

podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z 

przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie 13 
 
Zgodnie z § 19 ust. 3 Wzoru umowy dla części 1: Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany 

umowy w formie aneksów w niżej wymienionych przypadkach: 

1) zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą:  

a) stawki podatku od towarów i usług; 

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę; 

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że zamawiający zmieni wynagrodzenie, jeśli 

nastąpią okoliczności dalej wskazane. Wskazanie, że jest to tylko możliwość, nie wypełnia celu przepisu, 

jakim jest waloryzacja wynagrodzenia w razie zmiany okoliczności, a nie możliwość zmiany umowy, 

na którą Zamawiający może nie wyrazić zgody. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 14 
 
Zgodnie z § 19 ust. 5 Wzoru umowy dla części 1: 



UG-RO.271.5.2022.AW 

5. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 

kosztów związanych z realizacją zamówienia, według następujących zasad: 

1) w przypadku zmian wskaźnika (Ww) wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce 

narodowej – ogółem) opublikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 

Statystycznym GUS, na stronie internetowej Urzędu, wyliczonego na podstawie wzrostu lub spadku 

przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni kwartał, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.). 

Prosimy o zmianę słowa „dopuszcza” na „wprowadzi”. 

Dodatkowo, prosimy o zmianę czynnika waloryzacji. Obecnie Zamawiający wskazał wzrost lub spadek 

przeciętnego wynagrodzenia. Wskaźnik ten nie jest realny. Na przestrzeni ostatnich lat wzrost 

przeciętego wynagrodzenia wynosił od 3 do 5% w skali roku. Wskazując skalę kwartału, wskaźnik ten 

w zasadzie nigdy nie zaistnieje. 

Przyjęcie mechanizmu wskazanego przez Zamawiającego oznaczałby, że w skali roku wynagrodzenia 

musiałyby wzrastać o 40%. Wskazanie nierealnego wskaźnika wyłącznie w celu formalnego wskazania 

waloryzacji nie spełnia wymogów ustawy PZP i stanowi naruszenie przepisów prawa. 

Prosimy o zmianę wskaźnika do 5% w skali roku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia pkt 3 ust. 5 § 19 załącznika nr 13 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy 

dla części I nadając mu brzmienie: ,,każda ze Stron jest uprawniona do waloryzacji wynagrodzenia 

Wykonawca, gdy wskaźnik (Ww) wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce 

narodowej – ogółem) opublikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni 

kwartał poprzedzający wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 1,5% w stosunku 

do wysokości tego wskaźnika w kwartale składania oferty”. 

Zamawiający zmienia pkt 4 ust. 5 § 17 załącznika nr 14 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy 

dla części II nadając mu brzmienie: ,, każda ze Stron jest uprawniona do waloryzacji wynagrodzenia 

Wykonawca, gdy wskaźnik (Ww) wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce 

narodowej – ogółem) opublikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni 

kwartał poprzedzający wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 1,5% w stosunku 

do wysokości tego wskaźnika w kwartale składania oferty” 

 
 
Pytanie 15 
 
Zgodnie z OPZ: 

20) Obowiązki dotyczące prowadzenia dokumentacji związanej z realizacją zamówienia: 

a) Wykonawca będzie zobowiązany do przekładania Zamawiającemu miesięcznych protokołów 

z realizacji usługi zawierających informacje o: 

− masie odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, ich kod (kwity wagowe); 

Prosimy o usunięcie zapisu „kwity wagowe” - zgodnie z obecnymi przepisami waga i rodzaj odpadów 

są raportowane w BDO. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis ,,kwity wagowe” z dokumentów postępowania. 
 
Pytanie 16 
 
Zgodnie z OPZ: 

21) Charakterystyka i wykaz urządzeń do gromadzenia odpadów b) 

Odpady selektywnie zbierane 

− worki – folia polietylenowa LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów, przeźroczyste 

z napisem ,,SZKŁO’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 5 300 szt. 

− worki – folia polietylenowa LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów, przeźroczyste z 

napisem ,,PAPIER’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 5 300 szt. 

− worki – folia polietylenowa LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów, 

przeźroczyste z napisem ,,BIO’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 5 300 szt. 



UG-RO.271.5.2022.AW 

− worki – folia polietylenowa LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów, przeźroczyste z 

napisem ,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 5 300 szt. 

 

Prosimy o zmianę wymogu na worki półprzeźroczyste w barwach odpowiednich dla poszczególnych 

odpadów (zielony, żółty, niebieski, brązowy), o grubości zapewniającej wytrzymałość dla danej frakcji. 

 

Prosimy również o wyjaśnienie czy ilość 5300 szt. worków każdego koloru została podana prawidłowo? 

Zgodnie z OPZ ilość posesji to 1335. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia wymóg na worki półprzezroczyste w barwach odpowiednich dla poszczególnych 

odpadów (zielony, żółty, niebieski, brązowy), o grubości zapewniającej wytrzymałość dla danej frakcji. 

Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia dla części I w pkt 21 lit. b 

nadając mu brzmienie: 

,,  

⎯ worki koloru zielonego,  półprzeźroczyste, o grubości zapewniającej wytrzymałość dla frakcji, 

z napisem ,,SZKŁO’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 2 670 szt. 

⎯ worki koloru niebieskiego, półprzeźroczyste, o grubości zapewniającej wytrzymałość dla danej 

frakcji,  z napisem ,,PAPIER’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 2 670 szt. 

⎯ worki koloru brązowego, półprzezroczyste, o grubości zapewniającej wytrzymałość dla danej 

frakcji, z napisem  ,,BIO’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 1 335 szt. 

⎯ worki koloru żółtego, półprzeźroczyste, o grubości zapewniającej wytrzymałość dla danej 

frakcji,  z napisem ,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE’’, pojemność 120 l – nie mniej niż 

5 340 szt. 

⎯ …” 

 

Pytanie 17 
 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie z jaką częstotliwością wykonawca będzie zobowiązany 

do składania protokołów z zakresu zrealizowanych usług? 

Zgodnie z OPZ: 

11) Obowiązki dotyczące prowadzenia dokumentacji związanej z realizacją zamówienia: 

a) Po każdorazowym odbiorze odpadów, Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu 

protokół zawierający sprawozdanie z wykonanych prac, z podaniem ilości odebranych odpadów, 

z podziałem na odpady określone w ppkt 3), nie później niż w terminie 7 dni od dnia odbioru odpadów; 

Jednocześnie w projekcie umowy Zamawiający wskazuje: 

6. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie miesięcznych faktur wystawionych przez Wykonawcę 

po protokolarnym zatwierdzeniu przez Zamawiającego wykonania usług w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

Czy oznacza to, że wykonawca będzie zobowiązany do składania protokołów zarówno po 7 dniach 

od daty odbioru jaki i dodatkowo na koniec miesiąca? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia pkt 11 lit a dotyczący II części zamówienia w załączniku nr 1- Opis przedmiotu 

zamówienia nadając mu brzmienie: ,,Po ostatnim odbiorze odpadów w danym miesiącu i nie później 

niż w terminie 7 dni od dnia dokonania odbioru odpadów, Wykonawca zobowiązany jest przekazać 

zamawiającemu sprawozdanie z wykonania prac, z podaniem ilości odebranych odpadów, z podziałem 

na odpady określone w ppkt 3)”. 

Zamawiający zmienia ust. 1 § 6 załącznika nr 14 do SWZ- Istotne dla stron postanowienia umowy dla 

części II nadając mu brzmienie: ,,Po ostatnim odbiorze odpadów w danym miesiącu i nie później niż 

w terminie 7 dni od dnia dokonania odbioru odpadów, Wykonawca zobowiązany jest przekazać 

zamawiającemu sprawozdanie z wykonania prac, z podaniem ilości odebranych odpadów, z podziałem 

na odpady określone w §1 ust. 3.” 

 

 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Pytanie 18 
 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę Załącznika nr 2 do SWZ – „Formularz 
ofertowy” w następującym zakresie: 
 

1) W tabeli w pkt. 2.1.1. Zamawiający wskazał błędny kod bioodpadów jako 20 03 01 – zmieszane 

odpady komunalne, prosimy o korektę tabeli:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) W tabeli w pkt. 2.1.2. Zamawiający: 
 

− wskazał błędny kod: 15 01 11, który obejmuje frakcję: Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z 

pustymi pojemnikami ciśnieniowymi. 
 
 

 
W ocenie wykonawcy prawidłowy kod odpadu to: 15 01 10* - Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone. Prosimy o korektę. 
 

− w pozycji „Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 36)” pominął kody 20 01 23*, 
20 01 35* 

 
 
Prosimy o rozszerzenie tabeli o wskazane kody odpadu, pod którymi również klasyfikowany jest zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny np. sprzęt telewizyjny, lodówki. 
 

− w pozycji „Odpady tekstyliów i odzieży (20 01 11)” pominął kod 20 01 10 (odzież), 
wskazując wyłącznie kod dla tekstyliów. 

 
Prosimy o rozszerzenie tabeli o wskazany kod odpadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UG-RO.271.5.2022.AW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o analogiczną korektę § 10 Wzoru Umowy - Wynagrodzenie i 
warunki rozliczeń w zakresie ww. kodów odpadów (w umowie wskazano kody: 15 01 11*, 20 01 36, 20 

01 11). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza odpowiedni kody we wszystkich dokumentach postępowania. 
 
Pytanie 19 
 
Zał. Nr 1 do SWZ cz.II (GPSZOK) pkt. 11) 

b) „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu karty przekazania odpadów z miejsc 

unieszkodliwienia odpadów. W karcie przekazania odpadów winna znajdować się adnotacja, że 
przedmiotowe odpady pochodzą z terenu Gminy Rzeczyca” 
 
Zwracamy uwagę, że w przypadku przekazania odpadów na karcie KPO – brak jest informacji o gminie 

z jakiej pochodzą odpady. Prosimy o możliwość dokonania adnotacji przez wykonawcę. 
 
c) „Dla każdego rodzaju odpadów wskazanych w ppkt 3) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 
odrębną kartę przekazania odpadów” 
 
Kartę przekazania odpadów wystawia PSZOK, prosimy o wykreślenie wymogu. Zamawiający będzie 
posiadał wymagane KPO. 
 
d) ”dostarczenia Zamawiającemu sprawozdań, o których mowa w art. 9na ustawy z dnia  13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach” 
 
Zgodnie z art. 9na sprawozdania sporządza podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania 
odpadów. Wykonawca nie będzie podmiotem prowadzącym PSZOK. 
 
Prosimy o wykreślenie wymogu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla lit c-e oraz zmienia lit. b w pkt. 11 dotyczącego II części zamówienia załącznika 

nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia nadając mu brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązany jest 

dostarczyć Zamawiającemu informacje o sposobie zagospodarowania odpadów odebranych z PSZOK, 

ul. Mościckiego 10, 97-220 Rzeczyca ze wskazaniem instalacji , na którą zostały przekazane  w terminie 

do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego.”  

 



UG-RO.271.5.2022.AW 

Zgodnie z art. 137 ust. 6 w przypadku gdy zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub 

wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie 

ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ 

i przygotowanie oferty. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 Zamawiający udostępnia wyjaśnienia i zmiany SWZ na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 


		2022-05-13T15:14:41+0200




